
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto in adesione all'accordo Quadro Consip per la fornitura di "Buoni 

Pasto ed.10" utilizzati per il servizio sostitutivo mensa per il personale tecnico amministrativo del 

Conservatorio. O.E. Pluxee Italia Srl. Importo contrattuale: € 4.265,10 oltre iva al 4%. CIG accordo quadro 

9376218BDB - CIG derivato B135124D93 

IL PRESIDENTE 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio adottato dall’Istituto 

dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

Vista la delibera n. 24/2023 del 28.03.2023 con la quale veniva deliberato di stanziare la somma di € 8.000,00 

per l’erogazione di buoni pasto in favore del personale tecnico amministrativo per l’a.a. 22-23 che effettua 

servizio su 5 giorni settimanali con due rientri pomeridiani conformemente a quanto pattuito in sede di 

contrattazione integrativa d’istituto per l’a.a. 22-23;  

Visto l’art 36 del contratto integrativo d’istituto sottoscritto per l’a.a. 2022/2023; 

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento di cui all’oggetto;  

Rilevato che Consip SpA ha reso disponibile sul proprio sito www.acquistinretepa.it l’accordo Quadro per la 

fornitura di “Buoni Pasto ed. 10” – Lotto 11 - stipulato con la società Pluxee Italia Srl., aggiudicataria della 

Accordo Quadro, con scadenza al 20/07/2025;  

Esaminato altresì il lotto 11 (Calabria) - identificato con il CIG n. 9376218BDB – dal quale si rileva che:  

• è previsto che i singoli contratti di fornitura, attuativi dell’accordo quadro, stipulati dalle amministrazioni 

contraenti mediante ordini di acquisto secondo quanto previsto nelle condizioni generali e nel capitolato 

tecnico, hanno una durata che viene fissata dall’unità ordinante nell’ordine di acquisto e che risulta ricompresa 

tra 12 e 24 mesi, a decorrere dalla data di emissione dell’ordine di acquisto;  

• la società Pluxee Italia Srl, ha espresso uno sconto sul valore nominale del buono pasto pari al 12,01%;  

Riscontrato che il dato di buoni pasto per l’a.a. 22-23 in favore del personale che ne ha diritto è quantificato in 

n. 677 come da prospetto allegato; 

Atteso che il valore nominale del buono viene determinato in € 7,00 e che quindi il costo del buono pasto, con 

lo sconto aggiudicato da CONSIP sarà di € 6,30 Iva esclusa; 

Rilevato che l’adesione all’accordo quadro si perfezionerà nel momento in cui sarà emesso l’ordinativo di 

fornitura con la ditta Pluxee Italia Srl, tramite la piattaforma di e-procurement www.acquistinretepa.it per un 

massimale di n. 677 buoni pasto elettronici; 

Vista la convenzione ed i documenti allegati che si conservano agli atti;  

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online) – e che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento 

della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e 

precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche;  

DETERMINA 

Art.1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 

Art. 2 Di aderire all’Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto ed.10” lotto 11, per la fornitura, da parte di Pluxee 

Italia Srl, di n. 677 buoni pasto elettronici, ciascuno del valore nominale di € 7,00, e di autorizzare l’emissione 

dell’ordinativo n. 7796584 per una spesa complessivamente determinata in € 4.265,10 (Iva esclusa).  

Art. 3 Di disporre che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa a carico 

del bilancio del Conservatorio;  

Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente del sito web dell’istituto. 

     

 

       Il Presidente 

f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

Prot. n. 0001620 anno 2024 del 10/04/2024



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005 ed in particolare gli articoli 18- controllo 

contabile e 24 - impegno di spesa;  

VISTO il bilancio del Conservatorio per l’es. fin. 2024 deliberato dal CdA nella seduta del 22.03.2024 con 

delibera n. 16/2024;  

 

VISTO l’art. 3 del superiore provvedimento  

DETERMINA 

Di impegnare l’importo necessario per la fornitura di n. 677 buoni pasto elettronici nominativi per una spesa 

complessivamente determinata in € 4.435,70 (di cui € 4.265,10 da corrispondere a PLUXEE ITALIA SRL 

con sede legale in VIA GALLARATE 200, 20151, MILANO (MI), P. IVA 05892970152) ed € 170,60 a titolo 

di iva al 4% da versare all’erario) - sul bilancio 2024 del Conservatorio UPB 1.1.2. – Oneri per il personale in 

attività di servizio - Cap. 63- misure di welfare per il personale – uscite correnti che presenta la necessaria 

copertura. 

Il Direttore Amministrativo 

f.to   Dott. Marco Prochilo 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

Ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio adottato 

dall’Istituto dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005  

ATTESTA 

la copertura finanziaria delle superiori determinazioni.  

Il Direttore di Ragioneria 

f.to   Dott. Antonio Marasco 

 

 


